ostracismo, suffragiorum genere quodam, quod per calculos ac fabas ferebatur: in hoc repertum, ut per id ciues, qui vel opibus immodicis, vel nobilitate, vel gloria, vel alia quavis insigni virtute multititudinis inuidiam in se prouocassent, in exilium decenne relegarentur. Ab hoc igitur ostracismo, quoniā magna vulgi licentia ac temeritate peragebatur, ac repente præstantissimi cuiusque viri fortunam commutabat, non absurdè videri potest ductum adagium.

*Alia vita, alia diata.*

Aνασ βίος, ἄλλη διάτη. Id est, Alia vita, alia viuendi ratio. In eos quadrabit, qui commutata in melius fortuna, pariter & vitæ rationem, morēsque commutant. Translatum ab iis, qui lautiū incipiunt viuere, vbi res lautior obtigit.

*Nunc pluit, & claro nunc Iupiter aethere fulget.*

Χ' ἀ Ζεὺς ἀλλοὶ μὲν αἴδησος, ἄλλοις δέ τοι. Id est: Nunc pluit, & claro nunc Iupiter aethere lucet. Huic affinis est allegoria Pindarica, Non semper eosdem flare ventos, sed nūc hos, nunc illos.

*Sophocles Cum Deo quisque & gaudet & flet.*

Σωφόκλεις τῷ θεῷ πᾶς καὶ γέλα καὶ ὀδύρεται. Id est, Deo volente quiſque ridet atque flet. Admonet adagium reruin humana-rum celerem esse commutationem, neque in nobis situm, ut res perpetuò secundæ sint.

*Hesiodus. Ipsa dies quandoque parens, quandoque no- uerca est.*

Ἄλλοι μητρὶ πλει οὐμέσχ, ἄλλοι μήτρ. Eo versu significatum est, non omni die bene esse posse, sed isto bene atque alio malè. Inde translatum, quod matres bene volunt liberi, nouerca eoderunt priuignos.

*Terentius. Omnium rerum vicissitudo est.*

Quæ sententia significat, in rebus mortalium nihil esse perpetuum, nihil stabile, sed omnia velut estuario quodam fluxu refluxuque decidere atque accedere. Variae fortunæ vices, & nunc læta, nunc tristia contingunt vnicuique.

*Multa rota volvuntur.*

Πολλοὶ κανονιστοὶ ἐπ τροχὸν φέγγος ἵπποι. Id est, Per multis voluetur adhuc rota mota caballis. Multum adhuc temporis restat, multæque rerum incident mutationes.

For-

*Fortuna astuaria.*

**T**ύχη εὐεργετή. Id est, Fortuna euripus siue volubilis, quod videlicet nunc huic fauere soleat, nunc illi.

*Fors domina campi.*

In creandis magistratibus non semper vincebat, qui potior esset, sed cui fortuna fauebat. Nam à populi suffragiis, res omnis pendebat. M. Tullius in Pisonem: Sed omitto ut sit factus vterque nostrum, sit sanè Fors domina campi, magnificenter est dicere, quemadmodum gesserimus consulatum.

*Multa in medio.*

Postea commemorabimus, Multa cadunt inter calicem supremaque labra. Idem alia metaphora exultit M. Tullius ad Atticum libro sexto: Non quod me aliquid iuvare posses, quippe res in manibus, tu autem abes longè gentium.